
新型コロナウイルス感染症クラスターの発生について（第 1 報） 

1 月 13 日に一部の病棟にて入院患者６名の新型コロナウイルス感染が判明し

秋田中央保健所よりクラスターと判断されました。 

当該病棟について、同日から当面の間、新規入院・移動を停止し、面会禁

止とし、外来業務等については、発熱外来を一時休止とし通常業務を行っておりま

す。 

当院は、これまでも感染防止のため、様々な対策を講じ、細心の注意を払

っておりましたが、このように皆様にご迷惑をおかけしております。 

 今後も当該病棟の入院患者様および病棟スタッフの健康観察を行うととも

に、感染拡大防止に向け、適切な対応に努めてまいります。 

皆様には大変ご心配・ご迷惑をおかけしておりますが、何卒ご理解・ご協力

のほど宜しくお願い申し上げます。 

令和 5 年 1 月 14 日 

医療法人敬徳会 藤原記念病院 病院長 


